
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
  «Шлиссельбургская детская художественная школа»  

 
П Р И К А З 

         
28.08.2020 г.                                                                                                                                        №51 
 
Об организации учебной деятельности МБУДО «Шлиссельбургская ДХШ»  
 
На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 
года N 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" в школе: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. До 01.09.2020г. провести генеральную уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств по вирусному режиму. 

2. С 01.09.2020г. проводить "впускные фильтры" с обязательной термометрией с целью 
выявления и недопущения в школу обучающихся и их родителей (законных 
представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в 
здание. В случае обнаружения обучающихся и сотрудников с признаками 
респираторных заболеваний обеспечить незамедлительную изоляцию до прихода 
родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи. 

3. Установить при входе в школу дозатор с антисептическим средством для обработки 
рук. 

4. Во время перемен (динамических пауз) и по окончании работы проводить текущую 
дезинфекцию помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, 
мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов). 

5. После каждого урока проводить сквозное проветривание помещений в отсутствие 
детей. 

6. Информация о расписании уроков по каждой группе будет доступна на родительском 
собрании 02.09.2020г. в 19:00, либо в сети интернет на официальном сайте школы и в 
социальной группе Вконтакте. 

7. Начала занятий согласно расписаний с 01.09.2020г. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 

 
                            Директор                    М.Г.Тимашева        


	«Шлиссельбургская детская художественная школа»
	П Р И К А З

